
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 09.02.2023 

 

 

073/23 - VZMR 60/2022 Úpravy prostor před budovou MěÚ Říčany - Komenského nám. 

1619, Říčany 

 

č. usnesení: 23-05-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo, jejímž předmětem je úprava prostoru před budovou Městského 

úřadu v Říčanech na adrese Komenského náměstí 1619, a to mezi městem Říčany, jako 

objednatelem, a PETR ŠACH stavební, s.r.o., Dr. E. Beneše 198, 257 51 Bystřice, IČO: 

27106942, jako dodavatelem, za cenu 915 731,80 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

074/23 - VZMR 5/2023 Obnova sociálních zařízení 2. ZŠ Bezručova 

 

č. usnesení: 23-05-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci obnovy sociálních zařízení 2. ZŠ Bezručova, a to mezi 

městem Říčany se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako 

objednatelem, a OTISTAV, s.r.o., Českolipská 390/7, Střížkov, 190 00 Praha 9, IČO: 24832898, 

jako zhotovitelem, za cenu 2 840 806,56 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

075/23 - Vytvoření ESG strategie města společností Frank Bold Advisory, s.r.o. 

 

č. usnesení: 23-05-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s objednáním vytvoření ESG strategie města Říčany (Environmental, Social and Corporate 

Governance), která se bude týkat otázek životního prostředí, společnosti a řízení města, a to 



od společnosti Frank Bold Advisory, s.r.o., IČO: 28279026, se sídlem Údolní 567/33, 602 00 

Brno, za hodinovou sazbu ve výši 2.390,-Kč bez DPH. Předpokládaný objem prací je 60 – 70 

hodin, jedná se o VZMR II. Kategorie, rada zároveň uvolňuje částku z rezervy rady. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

076/23 - Snížení energetické náročnosti budovy nádraží - výměna oken a dveří 

 

č. usnesení: 23-05-004 

Rada města Říčany schvaluje  

výměnu oken a dveří v budově nádraží na adrese Nádražní 219, 251 01 Říčany a ukládá OSM, 

aby barva dveří zvenku korespondovala s barvou původního provedení. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

078/23 - Revitalizace vrbového altánu na Lázeňské louce 

 

č. usnesení: 23-05-005 

Rada města Říčany schvaluje  

řešit stav vrbového altánu Odborem správy majetku předloženou variantou B) 1. formou 

částečné sanace chodníku a výsadby, která bude respektovat alokované prostředky, bude 

dlouhodobě udržitelná a rezistentní vůči vandalismu. Rada zároveň preferuje takové řešení, 

které bude vycházet z původní podoby vrbového altánu. Rada města Říčany ukládá 

tajemníkovi zajistit realizaci vybrané varianty.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

079/23 - Výpověď nájmu bytu  

 

č. usnesení: 23-05-006 

Rada města Říčany schvaluje  



výpověď NS/00624/2022/OHS bez výpovědní lhůty s lhůtou pro vyklizení bytu do 1 měsíce po 

obdržení této výpovědi na dobu určitou od 1. 8. 2022 do 31. 7. 2023, kterou uzavřelo město 

Říčany, IČ:00240702, Masarykovo nám 53/40, 251 01 Říčany, jako pronajímatel, na pronájem 

bytu č. 5 dispozice 2 + 1 ve 3. NP o celkové výměře 104,72 m2 na adrese Masarykovo náměstí 

35, 251 01 Říčany, s nájemcem, z důvodu neplacení nájemného a úhrad za plnění spojená 

s užíváním bytu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

080/23 - Prodej vozu Škoda Fabia 4S7 4711 

 

č. usnesení: 23-05-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření kupní smlouvy o koupi automobilu (Škoda Fabia, VIN:TMBPW16Y654337644, datum 

první registrace: 24.06.2005, SPZ-4S7 4711, najeto 96.264 km) mezi městem Říčany, 

IČ:00240702, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako prodávajícím a zaměstnancem 

MěÚ Říčany jako kupujícím, za cenu 27.000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

081/23 - Český skateboardový pohár 2023 - individuální dotace 

 

č. usnesení: 23-05-008 

Rada města Říčany schvaluje  

neposkytnutí individuální dotace ve výši 46.000 Kč na podporu závodu „Český skateboardový 

pohár 2023“ spolku Česká asociace skateboardingu z.s., IČ 22820752, se sídlem Šternova 

133/12, 15800 Praha, a to z důvodu, že město nemá ve svém rozpočtu prostředky na podporu 

těchto aktivit.  

Rada upozorňuje na nutnost požádat o rezervaci daného sportoviště v den akce OHS. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

082/23 - Smlouva o spolupráci - Do práce na kole 2023  



 

č. usnesení: 23-05-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 2023 mezi městem 

Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako městským 

organizátorem, a národním organizátorem kampaně Auto*Mat, z. s., se sídlem Slezská 

2033/11, Praha 2 120 00, IČ: 22670319.  

Rada města Říčany zároveň souhlasí s uzavřením související smlouvy o zpracování osobních 

údajů mezi týmiž subjekty. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

083/23 - Plavání - doplnění příspěvku města z důvodu zvýšení cen 

 

č. usnesení: 23-05-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením finančních prostředků na plavání žáků v roce 2023 dle tabulky a to z rezervy 

rady města Říčany. 

Základní škola 
doplatek na plavání 

2023 

1. základní škola Masarykovo 
nám 

32 660 

2. základní škola Bezručova 67 722 

3. základní škola U Říčanského 
lesa 

52 032 

4. základní škola Nerudova 0 

Celkem 152 414 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

084/23 - Rozpočtové opatření - účelové finanční prostředky 

 

č. usnesení: 23-05-011 



Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2023 takto: 

 

položka  Kč  

účelové dotace:   

přijetí dotace na volbu prezidenta ČR a převod na úhradu nákladů 

souvisejících s volbami 
594 000,00 

celkem navýšení příjmů a výdajů 594 000,00 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

085/23 - Rozpočtové opatření - převzetí likvidačního zůstatku  

 

č. usnesení: 23-05-012 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2023 tak, že město přijme 

likvidační zůstatek z likvidace spolku „Sdružení občanů Bezručova 1472 v likvidaci“ ve výši 

27.505,- Kč a převede jej Odboru sociálních věcí a zdravotnictví na nákup věcí pro sociálně 

slabší rodiny na území Říčan. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

086/23 - Pověření D. Frydrycha - Honební společenstvo Světice 

 

č. usnesení: 23-05-013 

 Rada města Říčany deleguje 

radního města Říčany Davida Frydrycha, jako zástupce města Říčany, na všech jednáních 

honebního výboru a valné hromady Honebního společenstva Světice, IČO 43753485. 

Návrh byl schválen 

 


